

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken som endte 18. august 1945.

Det var gjennomgående gode værforhold, men i lokale områder var enkelte fiskerier hindret av kuling. Bankfisket på Tampenbanken og andre banker utfor Vestkysten fortsetter med rikt utbytte. Det drives også et godt blåkveitefiske i Vesterålen. Makrellfisket på kysten fortsetter omtrent som før. Ved Danskekysten har fisket tatt seg noe opp de siste dager. Brislingfisket er nå omtrent helt stille. Fetsildfisket ga gode fangster i Nordland og tildels i Troms ved ukens begynnelse, men mot slutten av uken slakkere fangster. Småsildfisket gir tildels godt utbytte i Trøndelag, mindre andre steder.

Bankfisket: På Tampenbanken ble det i uken tatt fangster på jevnt 20/25.000 kg. På Storegga lå fangstene (for noe mindre fartøyer) på opp til 10/12.000 kg med inntil 13/1400 kg kveite. Enkelte fartøyer som brukte særskilt etter kveite utfor Aktivnesset hadde gode fangster med opptil 7000 kg kveite + 8/10.000 kg rundfisk. I uken er det blitt brakt inn store bankfiskmengder til Møre og Romsdal samt Måløy og Bulandet.

Nedenfor følger en oppstilling over tilgangen på Møre og Romsdal.

Fiskesort	Uken som endte 18/8	Fordelt på:
Torsk	28.380 kg	Malesund 887.800
Sei	441 "	Kr.sund 132.900
Lange	862.791 "	Smøla 3.650
Blålange	40.394 "	Bremsnes 8.700
Brosme	161.264 "	Bud 57.578
Hyse	17.977 "	Ona 60.555
Lysing	20 "	Haram 20.990
Kveite	70.440 "	Herøy 12.960
Gullflyndre	2.753 "	
Ål	210 "	
Steinbit	120 "	
Skate	340 "	
Håbrann	32.070 "	
Makrellstørje	4.000 "	
Reker	1.400 "	
Lever	446 hl	
Tils.	1.267.200 kg	
Hvorav råfisk	1.185.130 "	

Pakkhusstreiken i Kr.sund er bilagt.

Til Måløy ble det ilandbrakt 133 tonn fisk, hvorav nevnes 99 tonn lange, 12. tonn brosmes, 7 tonn torsk og 7 tonn sei. Bulandet ble tilført 37 tonn fisk, hvorav 21 tonn lange, 6 tonn brosmes og 2,9 tonn kveite fra bankene, dessuten blant annet 6,8 tonn sei fra kystfisket.

Fra Vesterålen meldes det nå om godt blåkveitefiske. Dette har i noen tid vært hindret av agnvanskeligheter, men mangelen er nå avhjulpet.

Håbrannfisket: Fisket på Fladengrunn fortsetter. Der er fortsatt rik anledning til å ta store fangster.

Rusefisket: Dette fiske er nå begynt og levendefisktransporten til Trondheim og Bergen er i gang. Trondheim har hatt 2 mindre laster levende-torsk i uken og Bergen har en underveis.

Makrellfisket: Der er nå atskillig småmakrell i Oslofjorden og dessuten litt større makrell. På Sørlandet og Vestlandet foregår en del fiske med dorg, garn og not. Garnfisket har tatt seg noe opp i det siste fra Rogaland nordover til Bergenskanten. Fra Kr.sand S meldes at snurpefisket under Danskekysten er begynt igjen. Den 21. august ble det innbrakt 18 tonn og den 22. aug. 14/15 tonn til Kr.sand. Enkeltfangstene er foreløpig heller små på 700 til 3000 kg. Det er den såkaldte "kult" eller størrelsen 5 stk. pr. kg som fås nå.

Rekefisket: Fra Kr.sand S opplyses at det er bra med reker på de vanlige felt. 3 båter er kommet inn med tils. 1500 kg i denne uke.

Brislingfisket: I den senere tid har det bare vært tatt spredte og små fangster enkelte steder i Hardanger og Sunnhordland. Fra Isfjord i Romsdal meldes om fangst av 600 skj. stor brisling. De i sjøen stående lås er samtlige på det nærmeste tømte. Fabrikkene har pr. 11. aug. mottatt 292.808 skj. brisling og 3.562 skj. blanding.

Fetsildfisket: Ved begynnelsen av forløpne uke ble det tatt rike drivgarnfangster i indre omr. der av Vestfjorden mellom Risvær og Hamarøy på opptil 240 hl. Det foregikk dessuten et tildels godt fiske i Salten, på Sjøna og i Meløy. Utover mitten av uken har garnfangstene vært avtakende nærmest små. Nordkuling bevirket at silden søkte seg. Samtidig med garnfisket og senere har det vært satt enkelte landsteng og vært tatt noen snurpefangster. Landstengene som bl.a. ble satt i Mørsvikbotn i Folla inneholdt opp til 400 hl, vesentlig saltevarer. I enkelte fjorder i Senja i Troms ble det samtidig satt noen mindre landsteng på opptil 200 hl's størrelse. Disse steng inneholdt inntil 80% saltevarer.

Det uttales nordfra, at en regner med at det er gode utsikter til fortsatt fiske.

Småsildfisket: I Flatanger i Nord-Trøndelag er det i ukens løp blitt stenget rundt om 6-7000 hl småsild. I Sør-Trøndelag er der rike småsildforekomster i Stjørna, Bjugn, Valsfjord og Stokksund. I uken ble det stenget ca. 25.000 hl, men fisket var hemmet av avsetningsvansker, idet kun 1 av distriktets sildoljefabrikker for tiden kan ta mot råstoff, 3 fabrikker har driftsstans som følge av avbrudd i levering av elektrisk kraft. Det regnes med at elektrisitetsverkene, som foretar reparasjoner snart vil være i gang igjen.

På Nordmøre ble det i uken kastet omtrent 1200 hl småsild i Romsdal 3800 hl og på Sunnmøre ca. 1200 hl.

Sør for Stad var fisket spredt. Det ble satt en del mindre steng i Stangfjorden, i Sollund, i Osterfjorden og ved Tysnes. Fra Maløy fremholdes at det er gode mussaforekomster, men den er foreløpig for liten til at den blir gjenstand for fangst.

Sildfisket ved Island: Det skal gå høyst ujevnt med fisket ved Nordisland. Fra Reykjavik meldes om islendernes eget fiske at disse pr. 18/8 har nedsaltet 45.678 tønner mot 20537 tnr. ifjor samme tid. Sildoljefabrikene har til samme dato mottatt 450.599 hl mot ifjor 1.290.205 hl.

Nedenfor følger noen situasjonsrapporter fra inspektørene:

Fra Fiskeriinspektøren på Skagerakkysten:

Første halvpart av august. Fiskeriene ga også i forløpne periode liten avkastning i dette distrikt. Makrellfisket i Skagerakk har slått feil, men en håper på bedring i nær fremtid. Kystmakrellfisket gitt ujevne helst små fangster. Det samme tør sies om brislingfisket i Oslofjorden. Noen rekestråler som fisker i den østlige del av Skagerakk, i nærheten av Skagen, har fått en del hvitting og kolje som markedsføres i Oslo. Makrellstørjefisket er

ujevnt, helst smått, mens torskefisket på revet ca. 70 n.mil. SW av Lindesnes git fortsatt gode fangster. Det er dog bare noen få farkoster som deltar i sistnevnte fiske dels på grunn av minefaren, dels på grunn av oljerasjonen. Utenfor Flekkefjord fåes litt håbrann. Det daglige fiske i skjærgården gir som vanlig små fangster på denne årstid.

Fra Fiskeriinspektøren for Vestlandet:

Første halvpart av august.

Fiskeforekomstene under kysten og i fjordene avtatt helst små i Sørrogaland, Utsira, Sunnhordland, Nordhordland og Fjordane men forekomstene bankene bedre. Tiltakende forekomster av høstmakrell på garn både Sørrogaland og Sunnhordland, men notmakrellfisket smått. En del stengning av sild både i Sogn og Fjordane og Hordaland mindre i Ryfylke. Den sterkt innskrenkede oljetildeling juli også preget driften førstningen august og allermost håbrann og annet bankfiske for håbrann også mindre lett omsetning. Deltakelse i fleste distrikter avtatt dette skyldes enkelte steder årsaker som sviktende redskapsutrustning lite driftsolje og fiskernes store missnöye med prisdirektoratets nedsettelse av fiskeprisene som ytterligere forverrer småfiskernes stilling med hensyn til underbetalt arbeidsytelse.

Fra Fiskeriinspektøren for Möre og Trøndelag.

Første halvpart august.

Det rike bankfiske på Tampen og Egga fortsetter med fangster opptil 25.000 kg rundfisk, vesentlig lange. Forekomsten av kveite har også øket betydelig i det siste og med fangster opptil 3500 kg pr. båt. Man gjør regning med at forekomsten av kveite vil øke utover høsten og at det vil bli en god sesong, men resultatet vil her bli avgjort av om det kan skaffes de nødvendige redskaper. Snurrevadfisket er fortsatt smått men har bedret seg litt. Småsildfisket har vært avtakende men tilgangen på agnsild er bra. Hvalfangsten har gitt lite utbytte i perioden og den 8. august ble storhvalkonsesjonene inndradd etter melding fra fiskerne på Island er forekomstene av torsk små, også selfangsten har gitt dårlig utbytte grunnet dårlige is- og værforhold ellers meldes fra alle om godt vær med litt sei- og sildefiske.

Fra fiskeriinspektøren i Nordland.

Første halvpart august.

Sildefisket noe avtakende siste dager, men ventes ta seg opp igjen. Intet sildefiske av betydning Helgeland for tiden i forrige uke ble tatt opptil 60 kasser garnsild på Sjøna og på Salten fangster opptil 150 kasser stor pen fetsild, saltevarer. Fisket her pågår fremdeles også for Hamarøy tatt bra garnfangster opptil 100 kasser. Drivere fra Lofoten og Vesterålen deltar sildefisket Vestfjorden Raftsundet og Ofotenfjord hvor antas være bra forekomster, men fangstene i det siste svært ujevne. Ingen snurpenotfangster av betydning. Fra Bø meldes bra utsikter. 2 drivere Hølla fått 7 kasser små fetsild. Mengdevis av småsild tilstede. Blåkveitefisket Vesterålen dårlig grunnet agnmangel og ugunstige værforhold agnforsyningen har dog bedret seg siste dager. Ellers en del sei, torsk og uerfiske i distriktet Masse størje tilstede i år, ekstra oljetildeling til størjefiskerne blir fra nå av foretatt herfra. Utbyttet hvalfangsten ikke så godt som ventet denne måned grunnet dårlige værforhold, fangsten foregår nå for det meste på Røstfeltet, men grunnet overfylte kjølelagre Lofoten må fangerne ta lo timmers tur til Bodø for levering av kjøttet. Sildefiskerne klager over utilstrekkelig oljerasjoner samt sen ekspedisjon av ekstratildelingen gjennom Notfiskarsamskipnaden. Savner rapporter fra Brønnøy, Vega, Alstahaug, Borge og Sortland.